ACTA DE LA SESSIO DIE LA JUNTA DE GOVERN

Identificacio de la sessio

Num.: 41

Caracter; Ordinaria.

Data; 14 d’octubre de 2015

Horari: de les 10.20 a les 11.06 hores,
Lloc: 8ala de la Junta de Govern.

Assistents;

Batle — President

José Hila Vargas
Regidora — Secretaria
Aurora Jhardi Massanet
Regidors/res

Antoni Noguera Ortega
Susanna Moll Kammerich
Aligi Molina Sudrez
Neus Truyol Caimari
Joan Ferrer Ripoll
Adrian Garcfa Campos
Merce Borrads Dalmau
Antonia Martin Perdiz

Interventor: Juan Caficllas Vich

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miguel Ballester
Oliver

Coordinadora General de Batlia: Yolanda Serrano Moreno

Coordinadora General De Govern Municipal: Sandra Selduga Costa
Coordinador General de Comunicacié: Joan Carles Palos Nadal

Ordre del dia amb ’ordre en el debat i votacid

Sccretaria de la Junta de Govern

1.

Aprovacid de PPacta de la sessio ordinaria de dia 7 d’octubre de 2015

Sec sotmet a la consideracié dels regidors 'acta de la sessié ordinaria de dia set
d’octubre de dos mil quinze la qual queda aprovada.

Batlia

2.

Proposta nomenament representant de PAjuntament de Palma al Conscll
General a Ia Comissié Teécnica del Conveni de Col'laboracié del Comite de
Desenvolupament de Rutes Acries de P Aeroport de Palma

S’aprova:

1. Nomenar vocal en representacio de I’ Ajuntament de Palma al Consell General
del Conveni de Col-laboracié del Comité de Desenvolupament de Rutes Aéries de
I’Acroport de Palma a la Sra. Joana Maria Adrover Moyano, regidora de I'Area
Delegada de Turisme, Comerg i Treball.



2. Nomenar vocal en representacié de PAjuntament de Palma a la Comissio
Teenica del Conveni de Collaboracid del Comite de Desenvolupament de Rufes
Aérics de I Acroport de Palma al Sr. Alfonso Meaurio Flamen, director general de
Turisme + Comerg.

3. Notilicar ¢f present acord a la Conselleria de Territori, Lnergia i Mobilitat,
Direceié General de Ports i Aeroports 1 als interessats.

4, Donar compte al Ple de la Corporacid a la primera sessio ordinaria que es
convoqui.

Area Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne

3.

Deeclarar extingida Dobligacié de manteniment i conservacié de la
urbanitzacié de la unitat de gestio 11 del SUP 33-02, Son Quint, a Son
Rapinya. 13PREO10. GEC2012/6001

S’aprova:

1. Declarar extingida I’obligacié de manteniment i conservacio de la urbanitzacio
de la unitat de gestio 11 del SUP 33-02, Son Quint, a Son Rapinya, per part de
I’entitat de conservacié, per haver transcorregut el termini de tres anys previst al
pla parcial,

2. Retornar 'aval que la Junta de Compensacio va dipositar el 10-02-12, per
import de 600.000,00 € a la Tresoreria municipal, amb el nombre 320120000971
d’operaci6, una vegada que s’haurd emés informe favorable del Servei de Control
d’Urbanitzacions 1 Infraestructures.

3. Comunicar als Serveis municipals que puguin estar afectats pel mantenument
de la urbanitzacié que a partir de l'adopcid d'aquest acord serd totalment a carrec
de I'Ajuntament.

4. Iniciar les modificacions escaients en el pressupost municipal per tal de dotar
adequadament els serveis municipals afectats.

Elevar a I'Ajuntament Ple, previ dictamen de la Comissié Informativa
‘adopeié  del segiient: Desestimar Pallegacié  presentada i aprovar
definitivament la modificacié puntual del PGOU referida a Pambit carrers Illa
de Creta, Esculls, Josep Mascaré i Passarius i Passatge de les Roques.
PA14/0003. 0fprad2s

1r.-Desestimar I’al-legacié presentada per la Demarcacid de Mallorca del Collegl
Oficial d’ Arquitectes Illes Balears, d’acord amb 1’informe emés pels serveis juridics
de Plancjament, de data 12/06/2015, que s’incorpora com Annex I al present acord,
formant part del mateix.

2n.- Aprovar definitivament la modificacié puntual del PGOU referida a I’ambit
carrers 1lla de Creta, Esculls, Josep Mascar0 1 Passarius i Passatge de les Roques,
segons projecte presentat per Pentitat Bibiloni 2000, SA, modificacid que assumelx
I’Ajuntament de Palma, i que té per objecte endarrerir 'alineacié de fagana
establerta en el carrer Jisculls i requalificar els terrenys inclosos en el sen ambit,
passant de zona DD3a, on I’Gs principal assignat és el residencial plurifamitiar 1 el
tipus d'edificacié és segons alineacié a vial amb fagana reculada de I'alineacio
oficial, a zona FOa, on el tipus d’edificacié és segons volumetria especifica,



mantenint Tes 3 plantes d’algada 1 I's principal assignat: aixd amb la finalitat de
situar edificabilitat fora de la franja de servitud de proteccio de Costes.

La documentacid que s’aprova definitivament consisteix en la proposta de
modificacid amb data d’entrada de 11/09/15 1 nimero 572, que dona resposta al
requeriment contingut a 'acord d’aprovaci¢ inicial quant a la rectificacio de
Papartat 2.3 de la memoria, i a les observacions de "apartat primer de "acord de la
Comissid Insular d*Ordenaci$ del Territori 1 que, per altra banda, no suposa canvis
substancials respecte a la versid que va ser aprovada inicialment.

5§

Tot aixo, ates el resultat de la informacio publica, 1 vistos els informes que obren a
Pexpedient,

31.- Comunicar el present acord als Scrveis municipals que es puguin trobar
afectats, aixi com a I’'Oficina de la revisio del PGOU.

41.- Comunicar el present acord a la Demarcacié de Costes de les Balears

5¢.- Notificar el present acord a entitat sol-licitant (Bibiloni 2000, SA), aixi com
a tots els propietaris afectats.

6¢.- Donar traslat al Consell Insular de Mallorca i al Govern de les llies Balears del
present acord, dins el termim de quinze dies des de la seva adopcid, tot adjuntant un
exemplar degudament diligenciat de la documentacié aprovada.

7¢.- Donar trasllat a la Direccid General de Aviacion Civil de la certificacid de
I’acte d’aprovacid definitiva, tot adjuntant un exemplar degudament diligenciat de
la documentacid aprovada, de conformitat amb altd que es regula a la disposicid
addicional segona.6 del Real Decret 2591/1998, de 4 de desembre, en la seva
redaccio donada pel real Decret 297/2013, de 26 d’abril.

8¢.- Una vegada es pugui enlendre emesa amb caracler favorable la resolucid de la
Direccid General de Aviacidon Civil, publicar el present acord, juntament amb la
normativa adient, al Butlleti Oficial de les llles Balears, quedant aleshores aixecada
la suspensio de l'atorgament de llicéncies a les arees del ferritort objecte d'aquest
acord.

Elevar a PAjuntament Ple, previ dictamen de la Comissio Informativa,
I’adopcid del segiient: Desestimar I’al-legacio i aprovar definitivament I’estudi
de Detall per ordenaci¢ de volums amb la finalitat d’ubicar una estacié de
servei a la parcella qualificada com SGEC/CO 77-05-E, Coll d’en Rebassa.
PE14/0002. (5prad170

La Junta de Govern acorda que aquest assumpte quedi sobre la taula:

11~ Desestimar I'al-legacié {formulada en data 16-05-2015 pel Sr, Pablo Bellinfante
Iiscoubet en representacio de AFEDECO (Associacid d’Empresaris de Comerg de
les IHes Balears), durant el termini d’informacié publica a que ha cstat sotmés
I’Estudi de Detall per ordenacié de volums amb la finalitat d’ubicar una estacio de
servei a la parcel'la qualificada com SGEC/CO 77-05-E, Coll d’en Rebassa, Terme
Municipal de Palma, aprovat inicialment per la Junta de Govern en sessid celebrada
el 13 de febrer de 2015, ates I'informe emées pels Serveis Téenics de Plancjament en
data 3-6-2015 en el qual es rebaleixen els arguments de ['al'legacid esmentada, 1
que s’adjunta com Annex.

2n.- Aprovar definitivament I'Estudt de Detall per ordenacié de volums amb la
finalitat d’ubicar una estacid de servei a la parcel-la qualificada com SGEC/CO 77~

23



05-1:, Coll d’en Rebassa, Terme Municipal de Palma, presentat pel Sr. Jos¢
Francisco Molla Mendez, en representacio de “Centros Comerciales Carrefour SA”,
i redactat per I’Arquitecte Tisteban Campra, aprovat inicialment per la lunta de
Govern de Palma en la seva sessio de 13-2-2015, ates ¢l resultat de la informacio
ptblica, ’informe favorable de la Direccid Insular de Carreteres amb registre de
sortida de 20-3-2015 i Jinforme favorable condicionat de la Direccid General
d’ Aviacié Civil amb registre de sortida de 26-6-2015, que s’adjunten com annexes.
: 31.- Notificar el present acord a la promotora, aixi com ai Sr. Pablo Bellinfante
Escoubet, en representacié de AFEDECO..
41l.- Publicar aquest acord al Butlleti Oficial de fes Illes Balears, amb la qual cosa
queda aixecada la suspensié de l'atorgament de Ilicéncies a les arees del territori
objecte d'aquest acord.
5¢.- Assabentar del present acord i trametre un exemplar diligenciat de I'Estudi de
Delall aprovat, ¢n el termini de deu dies, a I’ Arxiu d’Urbanisme de les Illes Balears
(Govern balear), al Consell Insular de Mallorea, de conformitat ai que disposa [ art.
168 del Reglament de la Llei balear 2/2014 d’ordenacio i Us del sol per la tila de
Mallorca..

delegada de Cultura, Patrimoni, Memoria Historica i Politica Lingiiistica

6.  Aprovar I'abonament de Ia factura ndm. 27-15, corresponent a la certificacié

nim. 9a que representa el 71,0591% de Pobra executada dels honoraris de
direcciéo d’obra dels arquitectes del Projecte Modificat de Rcehabilitacio
Integral del Casal Balaguer, Fase B
S*aprova:
].- Abonar la factura nam. 27-15 a nom de M* José Duch Navarro amb NIF
35026344-N, corresponent a la certificacié num. 9a que representa el 71,0591%
de 1’obra executada dels honoraris de direccid d’obra dels arquitectes del Projecte
Modificat de Rehabititacio Integral del Casal Balaguer, Fase B amb un import de
7.001,28 € dels quals 1.215,10 € comesponen a I'IVA, abonar la quantitat de
6.133,35 € després de retenir 867,93 € en concepte del 15% IRPI" amb carrec a la
partida 03333106220017 de Cultura (ADR 12.455).

2.- Abonar la factura nim. 27-15 a nom de Francisco Piza Alabern amb NIF
42985171-B, corresponent a la certificacid nim. 9a que representa ct 70,0591%
de ’obra executada dels honoraris de la direccié d’obra deis arquitectes del
Projecte Modificat de Rehabilitacié Integral del Casal Balaguer, Fase B amb un
import de 7.001,28 € dels quals 1.215,10 € correspenen a I'[VA, abonar la
quantitat de 6.133,35 € després de retenir 867,93 € en concepte del 15% de IRPF
amb carrec a la partida 03333106220017 de Cultura (ADR 12.456).

3.- Abonar la factura nom. 31-15 a nom de Flores Prats Args. SLP amb NIE,
RG64872047, corresponent a la certificacio nlun. 9a que representa el 71,0591% de
I’obra executada dels honoraris de la direccié d’obra dels arquitectes del Projecte
Modificat de Rehabilitacié Integral del Casal Balaguer, Fase B amb un import de
14.002,55 € dels quals 2.430,20 corresponen a 'IVA amb camrec a la partida
03333106220017 de Cultura (ADR 12462),

4.~ Abonar la factura nim. 14/2015 a nom d’Anastasio de la Peiia Ahijado NIF
51.853.747-V, factura nam. 014/2015 corresponent al 82,1966% de I’obra

-4 -



Area

7.

executada per un import de 4.002,97 € dels quals 694,73 € corresponen a 'IVA,
abonar la quantitat de 3,.500,73 € després de retenir 694,73 € en concepte del 15%
d’IRPT, amb carrec a la partida 03333106220017 de Cultura (ADR 12463).

d’Educacio i Esports

Aprovar la justificacio de I'aplicacid dels fons rebuts presentada pel EI Paula
Torres, de la subvenciéo per a la realitzacio d’activitats escolars i
cxtraescolars del curs 2014/15

S’aprova:

Ir.- Aprovar, d’acord amb I’adjunt informe, la justificacio de l'aplicacio dels fons
rebuts presentada per 'entitat que a continuacié s’esmenta, d’acord amb la
resolucid de Junta de Govern de data 1 d’octubre de 2014, en concepte de
subvencid per a la realitzacié d’activitats escolars 1 extracscolars:

36).- Bl Paula Torres — CIIF: Q0768267G - Import total subvencid: 466°- €
Projecle; Sa jaia corema volta pel mon

(Quantitat concedida: 101 €

Quantitat sollicitada i1 import a justificar: 175 €

Projecte: Taller de cuina t experiments

Quantitat concedida; 126 €

Quantitat sol-licitada 1 import a justificar: 350 €

Projecte: Projecte d'educacio emocional mitjangant l'educacio viaria
Quantitatl concedida: 151 €

uantitat sollicitada i import a justificar: 250 €

Projecte: Mercadet multicultural (jornada culturat)

Quantital concedida: 88 €

Quantitat sol-licitada 1 import a justificar: 300 €

2n.- Reconéixer Pobligacid contreta amb EI Paula Torres — CIF: Q0768267G per
als projectes abans esmentats, per un import total de quatre-cents seixanta-sis
euros (466°- €), amb carrec a ’ADR 220149000332 de la partida 10 32633 481 00
del vigent pressupost de despeses de 2015,

3r.- Traslladar aquesta resolucid a ’interessat 1 a [a Seccid de Comptabilitat.

Aprovar la justificacié de l'aplicacié dels fons rebuts presentada per
PAMIPA CEIP Es Molinar, Infant Felip de la subvencié per a Ia realitzacié
d’activitats escolars i extraescolars del curs 2014/15

S’aprova:

1r.- Aprovar, d’acord amb 'adjunt informe, la justificacié de l'aplicacid dels fons
rebuts presentada per I'entitat que a continuacid s’esmenta, d’acord amb la
resolucio de Junta de Govern de data 1 d’octubre de 2014, en concepte de
subvencio per a la realitzacio d’activitats escolars i extraescolars:



9,

20).-AMIPA CEIP s Molinar, Infant Felip ~CII% (G07079429 -Import total
subvencio: 1243°- €

Projecte: Reforg escolar

Quantital concedida: 318 €

Quantitat sollicitada i import a justificar: 400 €
Projecte: Escola de pares

Quantitat concedida: 151 €

Quantitat sol-licitada | import a justificar: 250 €
Projecte: Ball modern

Quantitat concedida: 151 €

Quantitat sol-licitada i import a justificar: 480 €
Projecte: Play english

Quantitat concedida: 381 €

Quantitat sol-licitada i import a justificar: 480 €
Projecte: Escola de Pascua-Estiu

Quantitat concedida: 164 €

Quantitat sol licitada i import a justificar: 560 €
Projecte: Cavalpada Reis 2015

Quantitat concedida: 78 €

Quantitat sol-licitada i import a justificar: 100 €

2n.- Recondixer 1'obligacio contreta amb ’AMIPA CEIP Es Molinar, Infant Felip -
CIF: GO7079429 per als projectes abans esmentats, per un import total de mil dos-
cents quaranta-tres euros (1.243’- €), amb carrec a "ADR 220149000316 de la
parlida 10 32633 481 00 del vigent pressupost de despeses de 2015.

3r.- Traslladar aquesta resohucio a I'interessat i a Ja Seccio de Comptabilitat.
Aprovar la justificacié de I'aplicacié dels fons rebuts presentada per
PAPIMA CP Génova, de la subvencié per a la realitzacié d’activitats escolars
i extraescolars del curs 2014/15

S'aprova:

11 -Aprovar, d’acord amb J’adjunt informe, la justificacio de I'aplicacié dels fons
rebuts presentada per entital que a continuacié s’esmenta, d’acord amb la
resolucié de Junta de Govern de data I d’octubre de 2014, en conceple de
subvencié per a la realitzacio d’activitats escolars 1 exiraescolars:

23).- APIMA CP Génova — CIF: G07646516 - Import total subvencid: 7017- €
Projecte; Escola matinera

Quantitat concedida: 151 €

Quantitat sol-licitada 1 import a justificar: 5894 €

Projecte: Fiesta {in de curso



Quantitat concedida: 88 €

Quantitat sollicitada 1 import a justificar: 900 €

Prejecte: Fiesta de Nadal

Quantital concedida: 88 €

Quantitat sollicitada 1 import a justificar: 350 €

Projecte: Dia de Virgenes: Bufiolada

Quantitat concedida: 76 €

Quantitat sol-licitada 1 import a justificar; 120 €

Projecte: Curso de Téenicas de Estudio {no realitzat i no justificat)

Quantitat concedida: 151 €

Quantitat sol-licitada 1 import a justificar: 230 €

Del projecte: Escuela de padres: talleres educativos just s’han justificat 122°- €
dels 130°- € sol-licitats 1 per tant la quantitat concedida passa de 88°- € a 82°- €.
Del projecte: Aula de musica just s’han justificat 1045°- € dels 17557- € sol-licitats
1 per tant la quantitat concedida passa de 126°- € a 75°- €.

Del projecte: Talleres artisticos just s’han justificat 138°- € dels 240°- € sol-licitats
i per tant la quantitat concedida passa de 139°- € a 79°- €,

Del projecte: Curso de Educacid Emocional just shan justificat 254°- € dels 460°-
€ sollicitats i per tant la quantitat concedida passa de 114°- € a 62°- €.

2n -Reconeixer 'obligacié contreta amb el APIMA CP Génova — CIF: GO7646516
per als projectes abans esmentats, per un import total de set-cents un curos (701°-
€), amb carrec a "ADR 220149000319 de la partida 10 32633 481 00 del vigent
pressupost de despeses de 2015.

3r -Desafeclar la quantitat de tres-cents vint euros (320°- €) de la reserva ADR
220149000319 per tal de reintegrar-la a la partida d’origen 10 32633 481 00 del
vigent pressupost de despeses de 2015,

4t -Traslladar aquesta resolucid a I'interessat 1 a la Seceid de Comptabilitat,
Aprovar la justificacié de laplicacio dels fons rebuts presentada per
PAMIPA CEIP Escola Graduada, de la subvencié per a la realitzacié
d’activitats escolars i extraescolars del curs 2014/15

S’aprova:

1r.- Aprovar, d’acord amb I’adjunt informe, la justificacié de l'aplicacio dels fons
rebuts presentada per 'entitat que a continuacié s’esmenta, d’acord amb la
reselucio de Junta de Govern de data | d’octubre de 2014, en concepte de
subvencio per a la realitzacié d’activitats escolars 1 extraescolars:

35).-AMIPA CEIP Escola Graduada —CIF: GO7075559 -Import (otal subvencid:
126°- €

Projecte: IZscola matinera

Quantitat concedida: 126 €

Quantitat sol-licitada i import a justificar: 1800 €

-7 -



Area

13.

2n.- Recongixer 1obligacio contreta amb UAMIPA CEIP Escola Graduada -CIE:
G07075559 per als projectes abans csmentats, per un import total de cent vint-i-
sis ewros (126°- €), amb carrec a PADR 220149000331 de la partida 10 32633
481 00 del vigent pressupost de despeses de 2015.

3r.- Traslladar aquesta resolucié a U'interessat i a la Seceid de Comptabilitat.
de Funcidé Publica i Govern Interior

Declarar deserta i convocar nova licitacié per procediment obert no subjecte
a regulacio harmonitzada (NO SARHA) per al subministrament d’un vehicle
pel centre sanitari de proteceié d’animals de I Ajuntament de Palma. (Exp.
2015-016)

S’aprova:

1r.- Declarar deserta la licitacié del procediment obert no subjecte a regulacio
harmonitzada (NO SARITA) convocat per al subministrament d’un vehicle pel
centre sanitari de proteccid d’animals de I’ Ajuntament de Palma, ja que dins el
termini reglamentari no s’ha presentat cap licitador.

2n.- Convocar nova licitaciéd per procediment obert no subjecte a regulacio
harmonitzada (NO SARIHA) amb les mateixes condicions aprovades a les Juntes
de Govern de dies 15 1 29 d’abril de 2015, pel subministrament d’un vehicle pel
centre sanitari de proteceid d’animals de I’ajuntament de Palma.

3r.- Comunicar aquest acord a Sanitat 1 Consum.
d’LEeologia, Agricultura i Benestar Animal

Aprovar la despesa presentada per EMAYA, corresponent a Ia neteja viaria
del mes d’agost.

S’aprova:

|- Aprovar la despesa corresponent al document n. 428/2015 de data 31 d’agost
de 2015, per un import total de 1.509.923,84 ewros presentat per EMAYA,
empresa municipal d'aigiies i clavegueram SA, CIF. A-07000029, de Palma per a
la corresponent autoritzacié de pagament en compensacio per la prestacio del
servei, corresponent al mes d’agost, per un import total de un milio cine cents nou
mil nou cents vint-i-tres euros amb vuitanta-quatre céntims (1.509.923,84 euros),
el qual inclou tant el cost del personal que efectua la dita neteja viaria com les
compres de material necessaries per a la prestacio del servei,

2.- L abonament es fara amb carrec a la partida 141630044900 del pressupost de
despeses, mensualment prévia la presentacié de la corresponent justificaci¢ de la
prestacio del servel.

Aprovar i autoritzar la despesa presentada per EMAYA, corresponent al
servei de recollida de cans del mes d’agost.

S*aprova:

i, Aprovar i autoritzar la despesa corresponent al document num.132/2015 de
data 31 d’agost de 2015, preseniat per I'Empresa Municipal d'Aigiies 1
Clavegueram S.A. EMAYA NIF: A-07.000029, de Palma, per la quantitat de vint-
i-set mil quatre-cents euros amb vint i sis céntims (27.400,26 curos), import



Area

14.

15.

Ared

17.

18.

corresponent al Servei de recollida de cans, neteja i manteniment d’animals al
Centre Sanitart Municipal durant el mes d’agost de 2015,

2.- Abonar I esmentat import amb carrec a la partida 193112044900 del vigent
pressupost, un cop conformat pel téenic municipal responsabie.

d’Eceonomia, Hisenda i Innovacio

Personar-se en ¢l Procediment abreujat mim. 164/15 del Jutjat Contencios
Administratiu Nam, 1

S’aprova:

S’acorda personar-nos i que la representact6 i defensa de 1’ Ajuntament de Palma
en el recurs contencids administrativ, Procediment abreujat nm, 164/15 del Jutjat
contencios administratiu Nam. 1 sera a carrec dels lletrats municipals, 1 se’ls
faculta per dirigir-lo en totes les seves instancies i incidents.

Personar-se en el Procediment abreujat nim. 190/15 del Jutjat Contencids
Administratiu Niim. 1

S’aprova:

S*acorda personar-nos 1 que la representacié i defensa de I’ Ajuntament de Palma
en el recurs contencids administrativ, Procediment abreujat nim. 190/15 del Jutjat
contencids administratiuv Num. 1 sera a carrec dels lletrats municipals, 1 se’ls
faculta per dirigir-lo en totes les seves instancies i incidents.

Personar-se en ¢l Procediment ordinari niim. 127/15 del Jutjat Contencids
Administratiu Ndm, 3

S’aprova:

S acorda personar-nos i que la representaciéd i defensa de I’ Ajuntament de Palma
en el recurs contencios administratiu, Procediment ordinari ntim. 127/15 del Jutjat
contencios administrativ Nim. 3 serd a carrec dels lietrats municipals, 1 sc’ls
faculta per dirigir-lo en totes les seves instancies i incidents.

de Benestar i Drets Socials

Aprovar la signatura del Conveni de col'laboracié entre 'Ajuntament de
Palma i la Conselleria de Serveis Socials i Cooperaci6 per gestionar el Servei
d’Ajuda a Domicili per a persones amb grau reconegut de dependéncia

S’aprova:

Primer.- Aprovar la signatura del Conveni de col-laboracid entre la Conselleria de
Serveis Socials 1 Cooperacid 1 1’ Ajuntament de Palma de Mallorca, per gestionar
el servel d’ajuda a domicili per a persones amb grau reconegut de dependéncia,
atesos els informes favorables dels Serveis Juridics 1 del Servel d’Auditories els
quals, juntament amb el text de] Conveni, s’adjunien com a documents annexos al

present Acord.
Segon.- Notificar aquest Acord a Conselleria de Serveis Socials i Cooperacio.

Aprovar els plees que han de regir, mitjan¢ant un procediment obert no
SARA, Ia contractacié del Servei socioeducatiu comunitari

S’aprova:



20,

Primer.- Aprovar el inici de expedient per a la contractacié del servei, mitjangant
procediment obert no subjecte a regulacio harmonitzada, del Servei socioeducatiu
comunitar.

Segon.- Aprovar els plecs de clausules administratives i prescripeions tecniques
per a la contractacio del Servei socioeducatiu comunitari, cls quals s’adjunten a
aquest Acord, juntament amb els informes favorables de Serveis Juridics i
littervenctd, com a documents annexos.

Tercer.- La despesa corresponent a la contractacié del servei esmentat en els punts
anteriors; ascendeix a la quantitat de 516.304,80 € (cinc-cents setze mil tres-cents
quatre euros amb vuitanta céntims) [VA inclos; aquesta despesa cs distribueix de
la seglient forma:

- 258.152,40 € amb carrec a I*aplicacid pressupostaria 05.23130.22756 (Benestar
Social- servei comunitari socioeducatiu) del pressupost de despeses de Benestar 1
Drets Socials per a 'any 20106.

- 258.152,40 € amb ciurec a I’aplicacio pressupostaria 05.23130.22756 (Benestar
Social- servei comunitari socioeducatin) del pressupost de despeses de Benestar ¢
Drets Socials per a PPany 2017.

Quart.- Publicar el contingut d’aquest Acord al Butlleti Oficial de les liles
Balears, als efectes de la seva exposicid publica.

d’Iguaaltat, Joventut i Drets Civies

Modificar la quantitat de Ia subvencié concedida per la Junta de Govern en
sessié de dia 20 de maig de 2015 a Pentitat Centre d'Estudis de I'Esplai

S*aprova:

11 Modificar la quantitat de la subvencid concedida per la Junta de Govern en
sessio de dia 20 de maig de 2015 a Uentitat Centre d'Lstudis de I'Esplai, CiF.
G07197411, rep. per Frederic Bibiloni Ramis, per un import de 4.816,00 € (ADR
14326), i reduir la subvencié a 3.856,97 € (atés I'informe que s’adjunta de 13
d’agost de 2015 efectuat per la Comissio Tecnica de Subvencions, per la qual
cosa s ha calculat el nou import en proporcio al pressupost real de la subvencio).
2n Desafectar la quantitat de 959,03 € de ’ADR. 143206 i revertir-la a la pastida.
3r Aprovar la justificacié de I'aplicacié dels imports concedits amb motiu de la
convocatdria de subvencions per a programes, projectes i activitats en materia de
joventut per a I’any 2014, presentada per Pentitat Centre d'Estudis de I'Usplai,
CIF. G07197411, rep. per Frederic Bibiloni Ramis, per un import de 3.856,97 €.
4t Reconéixer "obligacio i abonar 'import de 3.856,97 € concedils amb motiu de
la convocatoria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matcria
de joventut per a I'any 2014, a D'entitat Ceatre d'Estudis de I'Bsplai, CIE.
G07197411, rep. per Frederic Bibiloni Ramis.

5¢ ‘Trasiladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la Intervencio
municipal.

Modificar la quantitat de Ia subvencié concedida per la Junta de Govern en
sessio de dia 20 de maig de 2015 a Pentitat Fundacié Maria Ferret

S’aprova;

_10 -



Ir Modificar fa quantitat de la subveneid concedida per la Junta de Govern en
sessio de dia 20 de maig de 2015 a Dentitat Fundacié Maria Ferret, CIF
GO7631799, rep. per M. Inmaculada Moreno Irontera, per un import de 4.421.09
€ (ADR 14311), i reduir la subvencid a 1.008,31 € (ates 'informe que s’adjunta
de 13 dagost de 2015 efectuat per la Comissio Téenica de Subvencions, per la
qual cosa s’ha calculat el nou import en proporcio al pressupost real de la
subvencid),

2n Desafectar la quantital de 3.412,78 € de 'ADR. 14311 i revertir-la a la partida.
3r Aprovar la justificacid de P'aplicacio dels imports concedits amb motiu de la
convocatoria de subvencions per a programes, projectes i activitats en matéria de
joventul per a 'any 2014, presentada per 'entitat Fundacié Maria Ferret, CIF
GO7631799, rep. per M. Inmaculada Moreno Frontera, per un import de 1.008,31
€.

41 Reconéixer I’obligacio 1 abonar I'import de 1.008,31 € concedits amb motiu de
la convocatdria de subvencions per a programes, projectes i activitals en matéria
de joventut per a Pany 2014, a entitat Fundacio Maria Ferret, CIIF GO7631799,
rep. per M. Inmaculada Moreno Frontera.

5¢ Traslladar aquest acord als iteressats, a Comptabilitat 1 a la Intervencio
municipal.

Modificar la quantitat de la subvencio concedida per la Junta de Govern en
sessio de dia 20 de maig de 2015 a Pentitat GOB

S’aprova:

Ir Medificar la quantitat de la subvencio concedida per la Junta de Govern en
sessié de dia 20 de maig de 2015 a Pentitat GOB, CIF. G07089600, rep. per
Antoni Mufioz Navarro, per un import de 1.872,00 € (ADR 14315), i reduir la
subvencid a 703,84 € (atés 'informe que s adjunta de 13 d’agost de 2015 efectuat
per la Comissio Téenica de Subvencions, per la qual cosa s’ha caleulat el nou
import en proporcié al pressupost real de la subvencio).

2n Desafectar la quantitat de 1.168,16 € de PADR. 14315 1 revertir-la a la partida.
3r Aprovar la justificacio de aplicacio dels imports concedits amb motiu de fa
convocatdria de subvencions per a programes, ptojectes 1 activitats en matéria de
joventut per a Pany 2014, presentada per Ientitat GOB, CIF. G07089600, rep. per
Antoni Mufioz Navarro, per un impert de 703,84 €.

4t Reconéixer I’obligacio 1 abonar 'import de 703,84 € concedits amb motiu de Ja
convocatoria de subvencions per a programes, projectes 1 activitats en matéria de
Joventut per a 'any 2014, a Pentitat GOB, CIF. GO7089600, rep. per Antoni
Muiloz Navarro.

5¢ Traslladar aquest acord als interessats, a Comptabilitat i a la Intervencio
municipal.

La Secretaria informa que s’han presentat 17 assumptes fora de 1'Ordre del Dia
perque siguin tractats, si convé, amb caracter d’urgencia.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat dels presents la
urgéncia de les propostes que cs relacionen a continuacié segons disposa I'article

11 -



21 del Reglament Organie del Govern i de I'Administracié de PAjuntament de
Palma.

Urgeéncies

Area de Funeié Publica 1 Govern Interior

U-1

Aprovar el canvi d’adseripeié del Hoc de treball de Cap de la Unitat Técnica
de Pares i Jardins I (codi F30840008) del Servei de Pares i Jardins a la unitat
organitzativa del Servei d’Edificis Municipals

S*aprova:

Primer.- Aprovar ¢l canvi d’adseripeio del Hoc de treball de Cap de la Unitat
Técnica de Parcs i Jardins I (codi 1'30840008) del Servei de Parcs i Jardins a la
unitat organitzativa del Servei d’Edificis Municipals, del mateix Departament
d’Infraestructures de I’ Area Delegada d’Infraestructures i Accessibilitat, canviant

la seva denominacié a Cap de la Unitat Téenica d’Edificis Municipals. Tot aixo,

atenent ’informe emes amb data 20.04.2015 pel Cap de Departament, | havent
donat comple als representants sindicals a la Comissio Téenica de la Relacié de
Llocs de Treball del 01.10.2015.

Segon.- Establir com a data d’efectes la del dia segiient de la seva aprovacio.
Tercer.- Publicar el contingut de I'acord en el Butlleti Oficial de les llles Balcars.

Aprovar la proposta de modificacié de la Relacié de Llocs de Treball de
I’Ajuntament de Palma, MF-294, per tal de crear dues noves expansions dels
lloes de treball d’administratiu (F22000009), aixi com dues noves expansions
del lloc d’ auxiliar administratiu (F23010005) del Departament de Personal
S’aprova:

Primer.- Aprovar la proposta de modificaci¢ de la Relacio de Llocs de Trebatl de
I’ Ajuntament de Palma, MF-294, per tal de crear dues noves expansions dels llocs
de treball d’administratiu (F22000009), aixi com dues noves expansions del lloc
d° auxiliar administrativ (F23010005) del Departament de Personal. Tot aixo,
segons ¢l detall que s’adjunta com a annex, havent donat compte d’aquesta nova
creacio a la Comissié Tecnica de la RLLT del dia 01.10.2015, sense haver rebut
cap manifestacio de desacord per la part sindical.

Segon.- Establir com a data d’efectes de la creacié dels llocs la del dia seglient de
la seva aprovacid.

Tercer.- Publicar el contingut de I’acord i "annex adjunt en el Butlleti Oficial de
les Illes Balears.

Aprovar la proposta MF-314, de ereacié d’un lloe de treball de conductor
amb tres expansions, adscrits a Prefectura de la Policia Local de Palma
S’aprova:

Primer.- Aprovar la proposta MF-314, de creacid d’un lloc de treball de conductor
amb tres expansions, adscrits a Prefectura de la Policia Local de Palma. Tot aixo
d’acord amb ’informe justificatiu emés amb data 7 d’octubre de 2015 des de la
Regidoria Delegada de Seguretat Ciutadana, prévia negociacid de la Comissio
Téenica de Policia del 06,10.2015, de la RLLT del dia 08.10.2015 1 posteriorment
ratificada amb acord a la Mesa General de Negociacié del mateix dia 08.10.2015.

_12 -



Segon.- Listablir com a data d’efectes de la creacid del lloc la del dia segiient de la
seva aprovacio,
Butlleti Oficial de

Tercer.- Publicar ¢l contingut de acord 1 "annex adjunt ¢n ¢
les Hles Balears,

Aprovar la proposta MF-298, de modificacio de les caracteristiques i
retribucions definides pel Hloe de treball de Cap de Departament de Personal
S’aprova:

Primer.- Aprovar la proposta MI'-298, de modificacio de les caracteristiques i
retribucions definides pel lloc de treball de Cap de Departament de Personal. Tot
aix0, d’acord amb ¢l detall que s’adjunta com a annex, prévia negociacié amb cls
representants sindicals a la Comissid Técenica de la RLLT dels dies 01.10.2015 i
08.10.2015, posteriorment ratificat amb acord a la Mesa General de Negociacid
del dia 08.10.2015.

Segon.- Iistablir com a data d’efectes de la modificacid del loc la del dia seglient
de ia seva aprovacio,

Tercer.- Publicar el contingut de I'acord 1 'annex adjunt en el Butlleti Oficial de
les Jles Balears.

d’Economia, Hisenda i Innovacio

Aprovar el projecte de modificacié de I’Ordenanca fiscal reguladora de
I’'Impost sobre béns immobles. Concepte 112,00

S’aprova:

Primer.- Aprovar el Projecte de modificacio de I’Ordenanga fiscal de ['Impost
sobre béns immobles. Conceptes 112,00-112,01, la darrera modificacio de la qual
va ser aprovada inicialment per acord plenari de 26 de febrer de 2015 i
definitivament, 16 d’abril de 2015, en no haver- se¢ presental cap escrit de
reclamacio, pel que fa I"article 14 1 15.5; tot aixd cn base a la legislacié vigent en
la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19 del Text Refas de la Llei
d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de marg.
S'adjunta a la proposta la nova redaccid.

Segon.- Remetre Pexpedient a la Secretaria General de Ple, perqué  previ
dictamen de la Comissio de Compies, es sotmeti cl projecte al Ple de
I’ Ajuntament per a I’aprovacié provisional de la modificacid expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat I'acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB 1 en un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autdonoma cl
corresponent anunci d’exposicid al public de Pexpedient, a efectes de reclamacid.
La citada exposicid es fara en el tauler d’edictes d’aquest Exem. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
I’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entés que si
dins el dit fermini no s’haguessin  presentat reclamacions, s’entendra
definitivament adoptat I’acord provisional.

Quart.- Iexpressada modificacid entrara en vigor el dia primer de gener de dos
mil setze.”

-13 -



3
i
i

U-6

U-7

Aprovar ¢l projecte de modifieacié de POrdenanga fiseal reguladora de
I’Impost sobre vehicles de traceié mecanica. Concepte 113,00

Saprova:

Primer.- Aprovar el Projecte de modificacié de 'Ordenanga fiscal reguladora de
I*Impost sobre vehicles de Traceié Mecanica, concepie 113,00, Tot aixd en base a
la legislacié vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19 del
Text Refos de la Llei d’lisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu
212004 de 5 de marg. §’adjunta a la proposta la nova redaccio.

Segon.- Remetre Pexpedient a la Seeretaria General de Ple perque previ dictamen
de la Comissio de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de I’Ajuntament per a

I"aprovacié provisional de la modificacié expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat I’acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un deis diaris de major difusi6 de ja Comunitat Autonoma el
corresponent anunci d’exposicio al public de I'expedient, a efectes de reclamacid.
La citada exposicié es fard en el tauler d’edictes d’aquest Exem, Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
I"expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entés que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendra
definitivament adoptat I’acord provisional.

Quart.- L expressada modificacio entrard en vigor el dia primer de gener de dos
mil setze.

Aprovar el projecte de modificacié de I’Ordenanga fiscal reguladora de la
Taxa per prestacié de serveis al Centre sanitari de prevencid d’epizooties.
Concepte 310,07

S’aprova:

Primer.- Aprovar el Projecte de modificacié de I'Ordenanga fiscal reguladora de
la Taxa per prestacia de serveis al Centre Sanitari de Prevencio Municipal
d’epizooties (310,07) a darrera modificaci6 de la qual va ser aprovada inicialment
per acord plenari de 25 d’octubre de 2012 i definitivament, 20 de desembre de
2012, pel que fa a I'annex de les tarifes de I'ordenanga; tot aixd en base a la
legislaci6 vigent en la mateéria, constituida singularment pels articles 16 a 19 del
Text Refos de la Llei d’hisendes locals aprovat pel Reial decret lepislatiu
2/2004.de 5 de marc. S*adjunta a la proposta la nova redaccio.

Segon.- Remetre Pexpedient a la Secretaria General de Ple, perque previ
dictamen de la Comissio de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de
[’ Ajuntament per a I’aprovacié provisional de la modificacio expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat I'acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusié de la Comunital Autonoma el
corresponent anunci d’exposicié al piiblic de Uexpedient, a efectes de reclamacio.
La citada exposicié es fard en ¢ tauler d’edictes d’aquest Exem. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
I"expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entés que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendra
definitivament adoptat ’acord provisional.

- 14 -



U-8

Quart.- Lexpressada modificacid enfrara en vigor el dia pruner de gener de dos
mil setze.

Aprovar ¢l projecte de modificacié de ’Ordenanga fiscal reguladora de la
Taxa per prestacio de serveis i realitzacio d’activitats de Institut Municipal
d’Innovaeid. Concepte 310,09

S*aprova;

"Primer.- Aprovar el Projecte de modificacio de I’Ordenanca fiscal reguladora la
Taxa per la prestacio de serveis i realitzacio d’activitats de 'Institut Municipal
d’Innovacio, concepte 310,09. Tot aix0d en base a la legislacid vigent en la
matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19 del Text Refos de la Llei
d’IMisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislativ 2/2004,de 5 de marg.
S’adjunta a la proposta la nova redaccio.

Segon.- Remetre expedient a la Secretaria General de Ple perqué previ dictamen
de la Comissio de Comptes, es sotmeti ¢l projecte al Ple de I’ Ajuntament per a
Paprovacid provisional de [a modificacio expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptal 'acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB 1 en un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autdnoma el
corregponent anunci d’exposicid al public de "expedient, a efectes de reclamacio.
L citada cxposicio ¢s fara en el tauler d’edictes d’aquest Exem. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinat
I"expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben cniés quc si
ding el dit termini no s’haguessin  presentat reclamacions, s’entendra
definitivament adoptat I"acord provisional.

Quart - L expressada modificacio entrard en vigor el dia primer de gener de dos
mil setze.”

Aprovar ¢l projecte de modificacié de 'Ordenanca reguladora del Preu
Pablic per serveis esportius i I'as de Ia infracstructura esportiva de titularitat
municipal. IMIL. Concepte 341,03

S’aprova:

Primer.- Aprovar el Projecte de modificacié de I"Ordenanga reguladora del Preu
public per la prestacid dc serveis, activitats csportives 1 us de la infraestructura
esportiva de titularitat municipal, concepte 341,03; tot aix0 en base a la legislacid
vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 41 a 47 del Text Refos
de la Llei d’Hisendes locals aprovatl pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de
marg, 1 a article 49 de la Llei de Bases de} Régim TLocal, 1 segons nova redaccio
que s’adjunta a aquesta proposta.

Segon.- Remetre I'expedient a la Secretaria Gencral de Ple, perque previ
dictamen de la Comissio de Comples, es sotmeti el projecte al Ple de
I’ Ajuntament per a [’aprovacio provisional de la modificacié expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat 'acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusid de la Comunital Autonoma el
corresponent anunci d’exposicid al public de |'expedient, a efectes de reclamacio.
La citada exposicid es fard en el tauler d’'edictes d’aquest Excm. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
Pexpedient 1 presentar les reclamacions que estimin oporfunes, ben entés que si

- 15 -



dins ¢l dit termini no shapuessin  presental  reclamacions,  s’entendra
definitivament adoptat I’acord provisional.

Quarl.- 1. expressada modificacié entrara en vigor el dia primer de pener de dos
mil setze.

U-10 Aprovar ¢l projecte d’establiment i ordenacié de ’Ordenanga reguladora del

preu piiblic per a la venda de llibres i altres publicacions municipals
S’aprova:

Primer.- Aprovar el Projecte d’establiment del Preu public per a la venda de
libres i altres publicacions municipals, en base a la legislacio vigent en la matéria;
i aprovacio simultania de 'ordenanga reguladora, la redaceid de la qual s'adjunta a
aquesta proposta.

Segon.- Sotmetre el projecte al Ple de I’Ajuntament per a I"aprovacio de
’establiment i ordenacio expressat.

Tercer.- Que una vegada adoptat acord provisional referit, es publiqui en el
BOIBR i en un dels diaris de major difusié de la Comunitat Autdonoma el
corresponent anunci d’exposicid al public de I'expedient, a efectes de reclamacid.
La citada exposicio es fard en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament
durant ¢l termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
I"expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entés que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendra
definitivament adoptat 1"acord provisional.

Quart.- L expressada modificacid entrard en vigor ¢l dia primer de gener de dos
mil setze.

U-11 Aprovar el projecte de modificacié de I'Ordenanca fiscal reguladora de la

Taxa per a Pocupacié dels terrenys de titularitat pablica local amb taules,
cadires i altres elements, per extensié d’activitat. Concepte 316,02

S’aprova:

"Primer.- Aprovar el Projecte de modificacio de I"Ordenanca fiscal de la taxa per
a J'ocupacio dels terrenys de titularitat piblica local per bars o cafés, cafeteries i
restaurants amb taules, cadires i alfre elements, concepte 316,02, Tot en base a la
legislacio vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19 del
Text Refds de la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu
2/2004,de 5 de mar¢. S’adjunta a la proposta la nova redaccio.

Scgon.- Remetre I'expedient a la Secretaria General de Ple, perqué  previ
dictamen de la Comissié de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de
I’ Ajuntament per a I’aprovacio provisional de la modificacié expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat 1'acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusio de la Comunitat Autdnoma el
corresponent anunci d’exposicié al piblic de ’expedient, a efectes de reclamacio.
La citada exposicio es [ard en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament
durant el fermini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
I’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entés que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendra
definitivament adoptat I’acord provisional.

-16 -



Quart.- [ expressada modificacid entrara en vigor ¢l dia primer de gener de dos
mil setze.”

U-12 Aprovar el projeete de modificacié de I’Ordenanga fiscal de la taxa per

aprofitaments cspecials mitjan¢ant parades, trasts, casetes de venda,
industries  del  carrer, ambulants, espectacles, atraccions, filmacions,
gravacions, fotografia comercial i altres activitats similars a terrenys d’as
puablic Iecal, concepte 316,03
S*aprova:
“Primer.- Aprovar el Projecte de modificacié de I’Ordenanga fiscal de la taxa per
aprofitaments especials d’ocupacions temporals amb parades i altres activitats
similars a terrenys de titularitat publica local, concepte 316,03. Tot en base a la
legislacio vigent en la matéria, constituida singularment pels articles 16 a 19 del
Text Refés de la Llei d’Hisendes locals aproval pel Reial Decret Legislatiu
2/2004,de 5 de marg. S’adjunta a [a proposta la nova redaccio.

Segon.- Remetre 'expedient a la Secretaria General de Ple, perqué  previ
dictamen dec la Comissié de Comptes, es sotmeti el projecte al Ple de
I’ Ajuntament per a ’aprovacio provisional de la modificacio expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat 'acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusio de la Comunitat Autonoma el
corresponent anunci d’exposicié al public de 'expedient, a efectes de reclamacio.
La citada exposicid es Tard en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els intercssats podran examinar
’expedient

i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entés que si dins el dit
termini no s haguessin presental reclamacions, s’entendra definitivament adoptat
I’acord provisional.

Quart.- L.'expressada modificacié enfrard en vigor el dia primer de gener de dos
e mil setze.”

U-13 Aprovar el projecte de modificacié de I’Ordenanca fiscal reguladora de la
taxa per a ’ocupacid del subsol, sol i vol dels terrenys del domini public local,
concepte 316,06
S*aprova:

“Primer.- Aprovar el Projecte de modificacio de I'Ordenanga fiscal reguiadora de
la taxa per a I"ocupacid del subsol, sl 1 vol dels terrenys del domini public local
(316,006). Tot cn base a la legislacio vigent en la materia, constituida singularment
pels articles 16 a 19 del Text Refés de la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial
Decrel Legislatiu 2/2004,de 5 de marg. S’adjunta a la proposta la nova redaccio.
Segon.- Remetre I"expedient a la Secretaria General de Ple, perqué previ dictamen
de la Comissio de Comptes, es sotmeti ¢l projecte al Ple de I’Ajuntament per a
'aprovacid provisional de la modificacio expressada.

Tercer.- Que una vegada adoptat 'acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusié de la Comunitat Aufonoma el
corresponent anunci d’exposicié al public de I'expedient, a efectes de reclamacio.
La citada exposicié es fara en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament

_17 -



durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
Pexpedient

I presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entés que si dins el dit
{ermini no s haguessin presentat reclamacions, s entendrd definitivament adoptat
Pacord provisional.

Quart.- L’expressada modificacio entrara en vigor el dia primer de gener de dos
mil setze.”

- Area de Mobilitat

. U-14 Aprovar el pagament de les factures de PSMAP relatives al projecte de
reparcel-lacié aprovat definitivament el 7 de febrer de 2007

- S’aprova:
1. Aprovar el pagament de la facturacio emesa a I’Ajuntament de Palma

pendent al mes d’Agost de 2015 1 per part de la SMAP, relatives al projecte de
reparcel-lacio aprovat definitivament el 7 de febrer de 2007, conformement amb

les segiients dades:

“Pendeni-alimes: d’AgDosl i actulacuﬁ couwponent a la parcel:[a:1i01A (1 64%)

Conceplc e mport A Observacjons.-
. el . Amb carrec a h partida pressupostaria numerc
Base imposable 607,78 € 1115180.60927
IVA (0 %) 0,00 € | Operacié de cardcles no pressupostar:
| Total 607,78 €
Pendent al mesd’Apost-Faciuracio. corresponent a:la parcel]a:2:054(2,50%)
Concepte s v Import L Observacions.
. L Amb carrec a la partida pressupostaria nimero
Base imposable 926,50 € 11.15180.60927
IVA (0 %) 0,00 € | Operacio de cardcler ho pressupostar. N
Tolal 926,50 €

o Péident al ines d?Agost ]“actumcm conespomnl a:laparcellai2.07A (1 46%)

o Concepte: i Import: ' L Observacions.
. . | Amb carrec a la partida pressupostaria namero
i £ ) 5
Base imposabie 41,08 € 1115180 60927
VA (0 %) 0,00 € | Operacio de cardeter no pressupostari,
Total 541,08 €
“Pendant: al mes ArAsostFachiracis: conesponent a'la parcelda L1 286%) "
: (,onceptc ' Cmport [ .~ Observacions.
. Amb carrec a la partida pressupostaria numero
asc imposable 689,32 € 11.15180.60927
IVA {0 %) 0,00 € | Operaci6 de cardcter no pressupostari,
Total 689,32 €
. Pendental mes d*Agost Facturacio-corr esponcnt alaparcel1ai2:14.(0°21%)
“Conecepte - | - Import- o et - - Observacions,
. . Amb carrec a la partida pressupostaria nimero
B( Y o
ase imposable 71,83 € 11.15180.60927 i
IVA (0 %} 0,00 € | Operacid de cardcter no pressupostari.
Total 77,83 €

-18 -



<,

pendent al mes d’Agost de 2015 1 per parl de la SMAP,

2. Aprovar el pagament de la facturacid emesa a "Ajuntament de Palma

relatives al conveni

aprovat deflinitivament ¢l 25 de Maig de 2009, que contempla el pacte 1V.C) del
conveni urbanistic del 23/11/2004, signat amb Mapfre, conformement amb les

segiients dades:

CPerideritial mes d Agost I*acmmcm conesponenl a: ]d parcelsla 1:02A (2 09%) B
“Coneeple - < Tmport : ““Obseryacions. -
. . | Amb cdrrec a la partida pressupostéaria nlimero
Base imposable 714,55 € 11.15180.60927
IVA (0 %) 0,00 € | Operacio de cardcter no pressupostari.
Toral 774,55 €

iPenidental. mcs d’AgOSt Fac{mamo c

ouesponem alaparcella 1052 H%)

Conccpic Impart Observacions.
L /\mb cirrec a la partida pressupostaria nimero
Base imposable 781,97 ¢ 111518060927
IVA (0 %)} 0,00 € | Operacid de cardcter no pressupostari.
Total 78197¢€C

iiPendent al mcs d’Agost Faclummo C

Ollbbl)Ollull d la pmu,] 1471:09: (2 03%)

Coneepte 000 “Impopt Obscrvacioits, .
g Amb carrec a ]:1 partida pressupostaria nimero
Base imposable 752,32 € 11.15180.60027
IVA (0 %) 0,00 € | Operacid de cardcter no pressupostal
Total 75232 €

- Pendental'mes: d’Agost TFaciuracid corr esponent a ]d pdlcel Ja 1D2ZA (3 84%)

Concepte - Import - Observacions.
o 5 - | Amb carrec a la partida pressupostaria ntimero
Base imposable 1.423,10 € 11.15180.60927
1IVA (0 %) 0,00 € | Operacié de cardcter no pressupostari.
Total 1.423,10 €

“Pendent al:mes: d’Agost Facturacio ¢

oncsponenl alaparcella1.08; (2 68%)

Concepte 5 Import: Observacions.”
. . /\mb carrec a la partida pressupestaria nimero
P ) 5 Q03 21 €
Base imposable 99321¢€ 11.15180.60927
IVA (0 %) 0,00 € | Operacié de cardcter no pressupostari.

Total

993,21 €

S Pendent al:mes: d’AgostPacturacté conesponent wla parcélla’l; 10A (2 40%) S

I51s detalls de les factures son:

Concepte o Import : ~Observacions.
. . | Amb cérree a ta partida pressupostaria niniero
Base imposable 889,44 € 11 1518060027
TVA (0 %) 0,00 € | Operacid de cardcter ne pressupostari.
Total 889,44 €

Iintitat emissora: Societat Municipal d’ Aparcaments i Projectes S.A.

CIF: A 57060105

Numero de compte corrent: Banca March
IBAN ES67

-19 -

0061 0029 1716 8005 0404




3. Notificar aquest acord al departament financer de I’Ajuntament de Palma.
4, Notificar aquest acord a la Socictat Municipal d’Aparcaments 1 Projectes
S.A.
U-15 Esmenar el punt 2 de la Junta de Govern de dia 9 de setembre de 2015;
revoear i deixar sense efecte els acords aprovats per la Junta de Govern de 4
de desembre de 2013, 19 de marg, 16 d’abril, 4 de juny i 1 d’octubre de 2014,
i aprovar els imports relacionats relatius a les obres d’urbanitzacié del sector
Llevant de la Fa¢ana Maritima de Palma
Saprova;
1. Esmenar ¢l punt 2 de ’acord d’aquesta Junta de Govern de dia 9 de setembre
de 2015, relatiu a les quotes d’urbanitzacié que han de trasiladar-se a ENDESA
Distribucion Eléctrica, SLU amb relacié a la reurbanitzacié del sector Llevant de
la Fagana Maritima, corregint els numeros de factura que s’identificaven. Lils
nameros de factura correctes son:

Pendents a setembre de 2014

,N”m' Parcel-la Propietari % .] oral
Jactura Factura |
AIS9T6 201A indesa Distribucion Eléctrica, SLU 5,09 % 4.802,32
A/S9TT 1.018 Endesa Distribucidn Riéetrica, SLU 4,94 % 4,719,03
A/SDT8 2.01B Endesa Distribucion Eléctrica, SLU 4,42 % 4.222,29

| Pendents a novembre de 2014

Ntim. N S 0 Total
Jactura Parcella Propietari % Faciura
A/8065 2.01A Endesa Distribucion Eléctrica, S1.U 5,09 % 20.786,11
A/8066 1.018 Endesa Distribucion Eléetrica, SLU 4,94 % 20.173.55
A/8067 2018 Endesa Distribucion Eléctrica, SL.U 4,42 % 18.050,02 |

Pendents a maig de 2015
Niim. S I o Total
faciura Parcel la Propietari b Factra
| A/3325 2.01A Endesa Distribucion Eléctrica, S1.U 5,09 % 05.235,37
| A3326 1.018B Endesa Distribucién Eléctrica, S1L.U 4,94 % 02.428,83
AS3327 2018 Endesa Distribucion Elécirica, SLU 4,42 % 82.699,48

2. Revocar i deixar sense efecte els acords d’aquesta Junta de Govern de data 4
de desembre de 2013, 19 de marg, 16 d’abril, 4 de juny i 1 d’octubre de 2014,
relatius a les obres d’urbanitzacio del sector Llevant de la Fagana Maritima de
Palma, en tot alld que cs refereixin a CISA, com a titular de la parcel-la 1.07B.

3. Aprovar els imports relacionats en concepte d’obres d’urbanitzacio del sector
Llevant de la Fagana Maritima de Palma pendents en les dates que tot seguit es

relacionen:

NTW" Parcel-la Propietari % ‘l/ofm'
Jactura Factura
A/8524 1.078 Sareb 1,84 % 396510¢

- AJ642 1.078 Sarch 1,84 % 6.807.96 €
A/1357 1.078 Sarels 1,84 % 0.339,96 ¢
Af3601 1.07B Sareb 1,84 % 2.440,62 €
A3979 1.07B Sarcbh 1,84 % 1.757,6% €

-20-



4. Notificar aquest acord al Departament Tributart perqué, previs els tramils
legals liquidi, per una banda, a ENDLESA Distribucion Electrica, SLU, els imports
que per obres de reurbanitzacid del scetor Llevanl de ta Fagana Maritima de
Palma Ii corresponen i que s'identifiguen en el punt 1 d*aquest acord; 1, per altra
banda, a SARER, ¢ls imports que per obres de reurbanitzacié del sector Llevant
de la TFagana Marftima de Palma li corresponen i que s’identifiquen en ¢l punt 3
d’aquest acord, exigint-los el pagament integre i, cas de fer-se efectiu en perfode
voluntari, procedeixi com legalment s escaigui.

5. Notificar aquest acord a la Societat Municipal d’Aparcaments 1 Projectes, SA 1
al Departament Financer de I’ Ajuntament de Palma.

U-16 Aprovar els imports relacionats en concepte d’obres de reurbanitzacio del
Sector Llevant de la Fa¢ana Maritima de Palma pendents en ¢l mes de maig
de 2015

S’aprova:

I. Aprovar ¢ls imports relacionats en concepte d’obres de reurbanitzacid del
«seclor Llevant» de la Fagana Maritima de Palma pendents en ¢l mes de Maig de

2015;
N°® Factura Parcel-la Propietari Yo Total [actura
A/5416 2.09 Ferrer Morell 2,18% 80791
ABATT 1.03 Banco Santander 2,68% 993,21
A/5418 1A.04 Ranco Santander 3,25% 1.204,45
A/5419 1B.04 Banco Santander 3,65% 1.352,69
AJ5420 2.04 Banco Santander 1,89% 700,43
A/5421 3.04 Banco Santander 1,08% 400,25
A/5422 1.07A Banco Santander 3,75% 1.389,75
A/5423 1.10B Banco Santander 2,58% 956,15
A/5424 2,108 Banco Santander 2,78% 1.030,27
A/5425 2.1 Banco Santander 1,69% 626,31
A/S426 112 Ranco Santander 1,69% 626,31
A/SAZT [13 Banco Santander 1,97% 730,08
A/5428 2.13 Banco Santander 5,83% 2.160,60
A/5429 1.15 Banco Santander 2,81% 1.041,39
Af5430 2.15 Banco Santander 4,92% 1.823,35
A/5431 3,04 Iditora Balear, S.A. 0,35% 129,71
A/5432 1.06 Editora Balear, S.A. 4,68% 1.734,41
A/5433 EL 1.07B [IBAV] 1,80% 667,08
A/5434 2.12 Reina, S.A. 1,24% 459,54
A/5435 1.14 Reina, S.A, 0,51% 189,01
AJ5436 2.14 Reina, S.A. 0,16% 59,30
A/5437 3.12 Reina, S.A. 0,77% 285,36

-21-



N Factura Parcel la Propictari % Total factura

AI5438 4.12 Reina, S.A. 0,40% 148,24

AI5439 512 Reina, S.A. 0,33% 122,30

A/5440 214 Reina, S.A. 0,13% 48,18

_ Al3441 3.13 Endesa Distribucion Eléctrica 0,49% 181,59

; Al5442 114 Luis M. Corredor Realid 0,12% 44,47

Al5443 2.01A Endesa Distribucién Gléctrica 5,09% 1.886,35
A/5444 1.01B | Endesa Distribucién Eléctrica 4,94% 1.830,76
A/5445 20183 | Endesa Distribucion Eléctrica 4,42% 1.638,05

Al5446 1.07B | SAREB 1,84% 681,90

Totals..... | 25.949 40

2. Aprovar la incoacié de I'expedient de modificacto de crédit, de generacid
d’ingressos, per laplicacié de quotes d’urbanitzacio, per Pimport de més vint i
cinc mil nou cents quaranta nou euros amb quaranta céntims (25.949,40 €) amb
carrec a la partida pressupostaria 11.15180.60930.
3. Notificar aquest acord al Departament Tributari perque, previs els tramits
legals, liquidi als propietaris els corresponents imports que pef obres de
reurbanitzacio del «sector Llevant» de la Fagana Maritima respectivament els
pertoquen, exigint-los ¢l seu pagament integre; i, cas de no fer-se efectiu en
perfode voluntari, procedeixi com legalment COrrespongui.
4, Ordenar que es transfereixi a la “Societal Municipal d” Aparcaments 1 Projectes
S. A7 (SMAP) I'import de les obres d urbanitzacid facturades.
CIF: A 57060105
Numeto de compte corrent: Banca March

IBAN ES67 0061 0029 1716 8005 0404
5. Notificar aquest acord a la «Societat Municipal d’Aparcaments 1 Projecles
S.A.» 1 al Departament Financer de I’ Ajuntament de Palma.
U-17 Aprovar els imports relacionats en coneepte d’obres de reurbanitzacio del
Sector Llevant de la Facana Maritima de Palma, de les parcelles de Palau de
Congressos, pendents en el mes d’agost de 2015
S’aprova:

1. Aprovar els imports relacionats en concepte d’obres de reurbanitzacid del
«sector Llevant» de la Facana Maritima de Palma, de les parcel-les de Palau de
Congressos, pendents en el mes d’Agost de 2015:

© 0 Pendental mes d’Agost Facturacio corresponent a laparcel-la] 02B:(3,94%) 0. =
Concepte ¢ | ~~“Import =+ | =i - Observacions,
. Amb carrec a la partida pressupostaria nimero
Base C . z
15¢ imposable 1.460,16 € 11.15180.60929
1VA {0 %) ,00 € | Operacio de caracter no pressupostari.
Total 1.460,16 €

-20.



ok iPendent al mesid Apost Facturacia corresponent a la parcel'ki2,02B8:(322%) - 0
Conceple s miport S Observacions. o
Amb cirrec a la partida pressupostaria nimero

e | sy a 013 &
Base nnp().sa?l(_ 1.193,33 € 1115180 60929
IVA (0 %) 0,00 € | Operacié de cardcter no pressupostari,
Total 1.193,33 €

2. Aprovar la incoacid de Dexpedient de modificacid de creédit, de generacid
d’ingressos, per 'aplicacio de quotes d’urbanitzacio, de les parcel-les de Patau de
Congressos, per I'import de més dos mil sis cents cinquanta (res euros amb
quaranta nou centims (2.653,49 €).

3. Ordenar que es transfereixi a la “Socictat Municipal d”Aparcaments i Projectes
S.A” (SMAP) Pimport de les obres d’urbanitzacio facturades.
CIF: A 57060105
Numere de compte corrent: Banca March
IBAN ES67 0061 0029 1716 8005 0404

4. Notificar aguest acord a la «Societal Municipal d’Aparcaments i Projectes
S A1 al Departament Financer de ' Ajuntament de Palma.

Precs i preguntes

No se’n formulen.

El president aixeca la sessio un cop complit 1'objecte de la convocatoria. Jo, com a
secretaria, en don fe.

’almg}.,‘_ﬁ\] 4 d’octybre de 2015

7;[ } 'V“ - =
La $ecré?’ér1a detla Junta de Govern.
7 i !

¢
i
i
[

-23-



